Kurial
na ordynacja wyborcza okazała się wprawdzie być dogodnym środkiem dla
ograniczenia liczby mandatów „żydowskich”, niemniej jednak zniknęła część
prawnych ograniczeń co do udziału Żydów w municypalnych organach wła
dzy. Przypomnijmy, że nie zrealizowany projekt dotyczący utworzenia orga
nów samorządu lokalnego w Królestwie Polskim zatwierdzony przez cara
17/30 marca 1915 r. na mocy artykułu 87 Konstytucji był bardziej restryk
cyjny wobec Żydów. Projekt, którego wprowadzenie w życie w Warszawie
miało nastąpić nie później niż 1/14 stycznia 1916 r., a w pozostałych mia
stach według zarządzeń Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, przewidywał
przeprowadzenie wyborów w oparciu o ordynację kurialną, w której kurię
pierwszą tworzyć mieli Rosjanie, drugą Żydzi, a trzecią pozostali obywatele
Królestwa.